
 

ROŽNOV p. Radhoštěm 
10. - 12. listopadu 2021

Beskydský hotel RELAX 
Rekreační a rehabilitační zařízení

 
I. POstcOVIdOVé  

symPOzIum úRAzOVých 
chIRuRgů A mEdIcíNy 

kAtAstROf



Program
I. Postcovidové sympozium úrazových chirurgů a medicíny katastrof
10.- 12. 11. 2021
Vydává Fakultní nemocnice Ostrava 
Grafická úprava: Aseita spol. s r. o., Ostrava
Počet výtisků: 150 ks

pořádá

I. POstcOVIdOVé symPOzIum 
úRAzOVých chIRuRgů  
A mEdIcíNy kAtAstROf

pod záštitou

MUDr. Jiřího Havrlanta, MHA
ředitele FN Ostrava

prof. MUDr. Jana Laty, CSc.
rektora Ostravské Univerzity

doc. MUDr. Rastislava Maďara, PhD., MBA, FRCPS
děkana Lékařské fakulty OU

prof. Ing. Ivo Vondráka, CSc.
hejtmana Moravskoslezského kraje

Ing. Tomáše Macury, MBA
primátora Statutárního města Ostravy

Ing. et Ing. Jiřího Korce
primátora Statutárního města Zlín

Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava
Ústav medicíny katastrof LF OU
Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků

Rámcový program 
ROŽNOV pod Radhoštěm | www.csuch.cz | 10.- 12. 11. 2021



téma:
• Multioborová spolupráce při ošetřování úrazů v covidové pandemii
• Inovativní metody v léčení úrazů
• Medicína katastrof a covid
• Varia

úVOdNí sLOVO PREzIdENtA kONgREsu

Vážené kolegyně, kolegové, milí hosté,

dovolte mi, abych Vás co nejsrdečněji přivítal 
na I. Postcovidovém sympoziu úrazových chirurgů 
a medicíny katastrof ve starobylém prostředí Valašského 
muzea v Rožnově pod Radhoštěm.
Scházíme se zde opět, jako v předchozích letech, mladší 
a krásnější, plni pracovního elánu, abychom si vyměnili 
své zkušenosti v multidisciplinární spolupráci při ošetřování 
úrazů ve zvládání covidové pandemie.
Věřím, že I. Postcovidové sympozium s mezinárodní účastí bude 
pro nás přínosem jak po stránce odborné, tak společenské a naplní 
nás novými silami do dalších medicínských dnů.
Jménem všech pořadatelů Vám přeji příjemný pobyt v Rožnově pod Radhoštěm a těším se 
na setkání s Vámi.

Za organizační výbor

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

Prezident kongresu
doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.

Vědecký výbor
prim. MUDr. Vladimír Ječmínek, Ph.D., MBA
prim. MUDr. Milan Šír, Ph.D.

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stav. předpisu ČLK č. 16. 
Akce je registrována POUZP.

Organizační výbor
Bc. Miroslava Berková
Mgr. Pavla Segarová

Fakultní nemocnice Ostrava 
Lékařská fakulta Ostravské univerzity 

Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP 
Společnost pro rehabilitační a fyzikální medicínu ČLS JEP 

Česká kineziologická společnost  
ZO POUZP při FN Ostrava 

 
 

pořádají 
 

3. MEZIOBOROVÉ 
SYMPOZIUM 

 
pod záštitou  

 
MUDr. Svatopluka Němečka, MBA 
ředitele Fakultní nemocnice Ostrava  

 
Prof. MUDr. Jana Laty, CSc. 

rektora Ostravské Univerzity 
 

Doc. MUDr. Arnošta Martínka, CSc. 
děkana Lékařské fakulty Ostravské Univerzity  

 
Prof. Ing. Ivo Vondráka, CSc. 

hejtmana Moravskoslezského kraje 
 

Ing.  Tomáše Macury, MBA  
primátora města Ostravy 

 
ROŽNOV p. Radhoštěm    www.fno.cz      12.–13. dubna 2018 

ÚVODNÍ SLOVO PREZIDENTA KONGRESU 
                                                                                                                                   

              
 

Tématem tohoto sympozia je výměna mezioborových zkušeností s novými 
léčebnými postupy, které jsou v posledních letech zaváděny do úrazové 
chirurgie a fyzioterapie. Doufám, že témata našeho sympozia Vás 
zaujmou a výměna zkušeností pak přinese profit našim pacientům. 
Součástí sympozia budou i společenské aktivity v krásném prostředí 
starobylého Skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm, kde budeme navazovat 
nová přátelství (stará utužovat) v rámci vepřových (prasečích) hodů a na 
společenském večeru si pak budeme vyměňovat zkušenosti, abychom 
kinezioterapeuticky nalezli nejen nové polohy rehabilitační, ale procvičili 
je i v praktickém životě. 
Věříme, že toto mezioborové sympozium bude pro nás všechny velkým 
přínosem nejen po stránce odborné, ale i společenské a naplní nás novými 
silami do dalších medicínských dnů. 
Jménem všech pořadatelů se těšíme na setkání s Vámi a přejeme příjemný 
pobyt v Rožnově pod Radhoštěm. 
Součástí našeho sjezdu jsou jako 

 
Za vědecký a organizační výbor 
Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  

Vážené kolegyně,  
vážení kolegové, milí přátelé, 
 
dovolujeme si Vás pozvat na 
III.  mezioborové sympozium, 
které pořádá Česká společnost 
pro úrazovou chirurgii ČLS JEP 
společně s úzce spolupracují-
cími společnostmi, zabývající-
mí se léčbou úrazů a poúrazo-
vých stavů.  

VŠEOBEcNé INfORmAcE
místo a datum konání: 
ROŽNOV p. Radhoštěm, 10.- 12. 11. 2021
Beskydský hotel RELAX, Rekreační a rehabilitační zařízení
Zahájení 11. listopadu 2021 v 9.30 hodin, Valašské muzeum v přírodě, Janíkova stodola.

Akce je registrována ČLK a hodnocena kredity v rámci postgraduálního vzdělávání lékařů, 
účastníci obdrží Certifikát.

Platba
Sjezdový poplatek činí 1500,- Kč pro lékaře a 1000,- Kč pro nelékaře. Platba převodním pří-
kazem na účet ČNB Ostrava, 66332761/0710 FN Ostrava – jako variabilní symbol uvádějte 
309902. Uhrazené účastnické poplatky se po 31. 10. 2021 nevracejí.

Platba na místě činí 2000,- Kč pro lékaře a 1500,- Kč pro nelékaře.

technické vybavení
Přednášejícím bude k dispozici dataprojekce. Časový limit přednášek je 10 - 15 min. 

Registrace
• 10. listopadu 2021 – od 14.00 hod. do 20.00 hod. – Beskydský hotel Relax
• 11. listopadu 2021 – od 08.00 hod. do 10.00 hod. – Janíkova stodola ve Valašském 

muzeu nebo Beskydský hotel Relax 

stravování
Účastníci si stravování mohou objednat přímo na místě při registraci.

Ubytování si účastníci zajišťují individuálně.

společenský program dne 11. listopadu 2021: 
• 16.00 hod. Vepřové hody – Valašské muzeum v přírodě.
• 19.00 hod. Společenský večer – Beskydský hotel Relax
• Vstupné: 100,- Kč.

Epidemiologická opatření
Dle platného nařízení vlády ze dne 1. listopadu 2021 bude umožněna účast na sympoziu 
osobě, která:
• doloží národní certifikát o provedeném očkování, a to za podmínky, že uplynulo 

nejméně 14 dní od dokončeného očkovacího schématu,
• prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19 a tímto potvrzením se na místě 

prokáže, uplynula doba izolace a od prvního pozitivního testu na přítomnost antigenu 
viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní,

• předloží potvrzení o provedeném antigenním nebo PCR testu, přičemž PCR test platí 
3 dny a antigenní test 24 hodin.

Vzhledem k tomu, že od 1. listopadu 2021 nebudou testy hrazeny z veřejného zdravotní-
ho pojištění – testování na místě nebude možné.



harmonogram sympozia
středa 10. listopadu 2021 Beskydský hotel Relax

13.00 hod. Workshop
• Elektronické on-line konzultace operačních výkonů pomocí audiovizuální techniky
 CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0001085 Přeshraniční spolupráce mezi FN v Ostravě 

a WSS Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju a CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0000232 Česko-polská 
spolupráce v medicíně katastrof.

14.00 hod. - 20.00 hod.  Registrace - Beskydský hotel Relax
17.00 hod. - 19.00 hod.  Valašské muzeum v přírodě 
 Zasedání vědecké rady klastru Czechimplant, z.s. 

• Virtuální realita v neurorehabilitaci - videopřenos po celou dobu sympozia.

Čtvrtek 11. listopadu 2021
08.00 hod. - 10.00 hod.  Registrace
 Janíkova stodola ve Valašském muzeu  
 nebo Beskydský hotel Relax

slavnostní zahájení dne 11. listopadu v 9.30 hod. 
 Valašské muzeum v přírodě - Janíkova stodola
Lékařská sekce
10.00 hod. – 12.00 hod. Vědecký program
 Janíkova stodola
12.00 hod. – 14. 00 hod. Oběd
 Beskydský hotel Relax
sesterská sekce
13.00 hod. – 16.00 hod. Odborný program
 Beskydský hotel Relax
Lékařská sekce
14.00 hod. – 16.00 hod. Vědecký program
 Janíkova stodola
16.00 hod. – 18.00 hod. Vepřové hody
 Valašské muzeum v přírodě
19.00 hod. – 24.00 hod. Společenský večer
 Beskydský hotel Relax

Pátek 12. listopadu 2021
10.00 hod. – 12.00 hod. Vědecký program
 Beskydský hotel Relax
12.00 hod. Slavnostní ukončení sympozia
 Beskydský hotel Relax

Čtvrtek 11. listopadu 2021 Janíkova stodola
 Slavnostní zahájení v 9.30 hod. 

ČEstNé PřEdsEdNIctVO
HAVRLANt, J., LAtA, J., MAďAR, R., VONDRáK, I., MACURA, t., KOREC, J., PLEVA, L.

Vědecký program  
- Janíkova stodola

Vědecký program
10.00 hod. – 12.00 hod.  Janíkova stodola

Předsednictvo
PLEVA, L., MAďAR, R., BURGEt, F., HAVRLANt, J.

covid-19 v mezioborové spolupráci

1.  Krizové řízení v pandemické krizi 15 minut
Vlček, V.
Generální ředitelství HZS ČR

2. Covid-19 z pohledu epidemiologa 15 minut
Maďar, R.
Lékařská fakulta Ostravské univerzity

3. Covid-19 v přednemocniční péči  15 minut
Holeš, D., Jaššo, P., Novák, M.
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje územní 
odbor Ostrava

4. Covid-19 z pohledu infektologa 15 minut
Sagan, J.
Klinika infekčního lékařství FN Ostrava

5. Covid-19 z pohledu intenzivisty – ECMO program ve FN Ostrava 15 minut
Burša, F.
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny FN Ostrava

6. Covid-19 z pohledu angiologa 15 minut
1Procházka, V., 2Gumulec, J., 3Máca, V., 4Plašek, J., 5Škarda, J.
1Radiodiagnostický ústav FN Ostrava, 2Klinika hematoonkologie 
FN Ostrava, 3Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
FN Ostrava, 4Interní klinika FN Ostrava, 5Ústav patologie FN Ostrava



7. Covid-19 z pohledu úrazového chirurga 15 minut
1Pleva, L., 1Dudík, I., 1Ječmínek, Vl., 2Handlos, P., 1Uvíra, M. 
1Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU, 
2Ústav soudního lékařství FNO

8. Dětské úrazy v době coronavirové epidemie 15 minut
Kopáček, I., Viskupič, M., Kepičová, M., Pleva, L.
Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ.
02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

9. Připravenost nemocnic na řešení krizového stavu při hromadném 
neštěstí se zaměřením na teroristický útok

15 minut

Burget, F., Kraus, J.
I. Chirurgická klinika 1 LFUK a VFN Praha

12.00 hod. – 12.15 hod. Diskuze

12.00 hod. – 14.00 hod. Oběd 
 Beskydský hotel Relax

14.00 hod. – 16.30 hod. Janíkova stodola 

Předsednictvo
KItKA, M., VESELÝ, R., DŽUPA, V. , KUBAČáK, J.

10. Závažné trauma v PNP - možnosti a časový benefit  15 minut
Holeš, D., Novák, M.
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje  
územní odbor Ostrava

11. Použití plné krve u polytraumatizovaných pacientů 10 minut
1Pometlová, J., 2Ječmínková, R.
1Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU, 
2Centrální příjem FN Ostrava

12.  Polytrauma a vzácné komplikace 10 minut
Demel, J.
Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ.
02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

13. Tenzní pneumopericard a tenzní hemotorax – diagnostika a léčba 10 minut
1Pometlová, J. 2Koscielnik P., 3Handlos, P., 4Ječmínková R.
1Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ.
02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441
2Radiodiagnostický ústav FNO, 3Ústav soudního lékařství FNO,4Od-
dělení centrálního příjmu FNO

14. Komplikácie po brušných poraneniach 15 minut
1Kitka, M., 2Pleva, L. 
1Klinika úrazovej chirurgie LF UPJŠ a UNLP Košice, 2Klinika úrazové 
chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

15. Úspěchy a neúspěchy v léčbě těžkých poranění břicha 15 minut
Szeliga, J., Šír, M. 
Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU

16. Léčba zlomenin pánve u dětí a mladistvých 10 minut
1Vronský, R., 2Novák, M., 3Kopáček, I.
1Centrální příjem FNO, 2ZZS MsK  
3Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ.
02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

17. Využití 3D navigace v terapii zlomenin pánve 15 minut
Madeja, R.
Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ.
02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

18. Infekční komplikace po operační léčbě zlomenin pánve 10 minut
1Džupa, V., 1Český, R., 1Šídlo K., 2Salášek, M.
1Ortopedicko-traumatologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha
2Klinika ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí LF UK a FN, 
Plzeň

19.  Perorální antikoagulace u pacientů s pertrochanterickými zlome-
ninami femoru

10 minut

Pometlová, J., Szeliga, J.
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof  
LF OU

20.  Reconstruction of the femur using vascularized flaps 15 minut
1Šedivý, O., 2Kempný, t
1St. Anne’s University Hospital, Department of Plastic and Aesthetic 
Surgery, Brno, Czech Republic
2MEDICent Klinika, Ostrava, Czech Republic

16.15 hod. – 16.30 hod. Diskuze

16.00 hod. Vepřové hody
 Valašské muzeum v přírodě

19.00 hod. Společenský večer
 Beskydský hotel Relax



Pátek 12. listopadu 2021 Beskydský hotel Relax

10.00 hod. – 12.30 hod.    

Předsednictvo
JEČMÍNEK, V., FILIP, M., DABROWSKI, F.

28. Mezioborové vědecko-výzkumné pracoviště: Biomechanická labo-
ratoř v úrazové chirurgii

15 minut

Kohut, J. Szeliga, J., Litner, R., Pleva, L., Segarová, P.
Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ.
02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

29. Přínos optoelektrické grammetrie v léčbě zlomenin bérců, patních 
kostí a deformit nohou

15 minut

Litner, R., Szeliga, J., Kohut, J.
Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ.
02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

30.  New developments in treating distal radius fractures 15 minut
Dąbrowski, F.
COPERNICUS Body treatment Pty o.o in Gdansk, Poland

31. Zevní fixace zlomeniny distálního radia 15 minut
Bialy, L., Madeja, R., Pleva, L.
Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ.
02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

32. Sono denzitometrie a její význam v úrazové chirurgii 15 minut
Bialy, L., Pleva, L., Madeja, R., Smejkal, t.
Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ.
02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

33. Poranění C/Th přechodu u pacientů s DISH a morbud Bechtěrev 15 minut
Matějíčka, D., Pešek, J., Ryba, L.
Ortopedická klinika LF MU a FN Brno

34. Projekt komplexní péče o porotické zlomeniny obratlů 15 minut
Filip, M.
Baťova nemocnice Zlín

35. Virtuální realita v neurorehabilitaci 15 minut
Filip, M.
Baťova nemocnice Zlín

12:00 - 12.30 hod. Diskuze

12.30 hod.  Slavnostní ukončení sympozia

Čtvrtek 11. listopadu 2021 - Beskydský hotel Relax

Odborný program 
13.00 hod. – 15.30 hod.

Předsednictvo
POLANSKá, A., BERKOVá, M., MYNAŘÍKOVá, E., KOPáČEK, I.

21. Psychika sestry v covidové době 20 minut
Ochynská, L., Kovářová, D.
3. Chirurgická klinika FN Ostrava

22.  Trauma očima pacienta v době covidové 20 minut
turoňová, R., Štajnerová, P.
Oddělení centrálního příjmu FN Ostrava

23.  Trauma versus COVID 20 minut
Řehová, M. Berková, M.
3. Chirurgická klinika FN Ostrava

24. Péče o invazivní vstupy 20 minut
Glac, t.
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny FN Ostrava

25. Opomíjená péče 20 minut
Mynaříková, E.
Útvar náměstka pro ošetřovatelskou péči

26.  Fenomén dnešní doby - elektrokoloběžky (úrazy v době pandemie) 20 minut
Janošcová, R., tataříková, A.
3. Chirurgická klinika FN Ostrava

27.  Úrazy vysokozdvižným vozíkem na JIP 20 minut
Kasinec, K., Řehová, M.
3. Chirurgická klinika FN Ostrava

15:20 - 15.30 hod. Diskuze



Posterová sekce
1. Společné vědecko výzkumné pracoviště - biomechanická laboratoř CZ.02.1.01/0.

0/0.0/17_049/0008441 a MPO 187917/20/61200/589
Kohut, J., Pleva, L., Šír, M., Szeliga, J., Stránský, J., Segarová, P.
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

 

ubytování 
si účastníci zajišťují individuálně.
Název 
adresa kontakt  poloha

Hotel Bečva,
Meziříční 1652, 
Rožnov p. Radh.

tel./fax 571 654 458
www.pensionhotel.cz centrum

Hotel Energetik,
Rekreační 1037, 
Rožnov p. Radh.

tel: 571 629 109
www.hotelenergetik.cz

na kraji 
města

Hotel Forman, 
Rekreační 684, 
Rožnov p. Radh.

tel.: 571 667 600
recepce@hotel-energetic.cz

na kraji 
města

Hotel HORAL
Horní Paseky č. 1691
Rožnov p. Radh.

tel.: 571 648 343
www.horalhotel.cz  
recepce@horalhotel.cz

10 min.
od místa
konání

Hotel AGH
Čechova 142
Rožnov p. Radh.

tel.: 571 625 666,
www.hotel-agh.cz 
recepce@hotel-AGH.cz

centrum



Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků

Poznámky:



Beskydský hotel Relax
Rožnov pod Radhoštěm
10. - 12. listopadu 2021

Rámcový program 
ROŽNOV pod Radhoštěm | www.fno.cz | 10.-12. listopadu 2021


